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Kunnanvaltuusto päätti 9.12.2015 § 101 
 

 Hyväksyä vuoden 2016 talousarvion ja vuosien 2016 ï 2018 toiminta ja taloussuunnitel-

man 

 Varata investointiosaan kohtaan kevyenliikenteenväylä mt 807 välillä Koulutie  - Relletintie 

suunnitelmavuodelle 2017 määrärahaa 250 000 euroa. 
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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 

 

Kuntasektoriinkin vaikuttaen hitaan talouskasvun aika jatkuu näillä näkymin vielä lähivuo-

sina. Yhtenä oireena tästä ovat korot, jotka ovat olleet ennätyksellisen alhaalla, jopa mii-

nusmerkkisiä.  Lainanmaksajan kannalta tilannetta voi pitää hyvänä mutta kansantaloudel-

lisesti ei.  Vaikka rahaa on ja sen hinta on halpa, ei toivottua toimeliaisuuden viriämistä ole 

havaittavissa. Toisaalta voimme ainakin Siikajoella todeta, että koulukeskusinvestointimme 

osui oikeaan aikaan keskelle lamaa ja rakennuttajan kannalta hyvään kilpailutilanteeseen. 

 

Muistissani ei ole enää viime vuosilta aikaa, jolloin talousarvion laatiminen olisi ollut edes 

kohtuullisen kevyt urakka.  Siikajoen kokoisessa maaseutukunnassa on pääsääntö ollut, 

että liikkumavaraa on vähän tai ei laisinkaan, erityisesti tulojen puolella. Menot kuitenkin 

elävät omaa elämäänsä, ja niiden kasvua on ollut vaikea suitsia. En osaa sanoa, onko 

meillä juustohöylä jo heitetty käytöstä poistettujen työvälineiden kasaan mutta höyläämi-

senkin tyyppisiä keinoja on edelleen käytössä.  Tulevan talousarviovuoden tuloksen saa-

miseksi nollatasolle on noukittu pienetkin euromäärät niin tulo- kuin menopuolellakin. 

 

Vuoden 2014 syksystä 2015 alkukevääseen kestänyt erityinen kuntajakoselvitys päättyi 

ilman, että uutta kolmen kunnan uuta kuntaa saatiin syntymään. Siikajoen valtuuston pää-

töksen mukaisesti kunta haluaa jatkaa itsenäisenä ja tämä on ohjeena myös talouden 

suunnittelussa. Tällä hetkellä taseessa ei ole kattamatonta alijäämää ja on mahdollista, 

että puskuri riittää vielä muutamaksi vuodeksi. 

 

Marraskuun alussa Sipilän hallitus teki päätöksensä sote ïalueista, joille itsehallinnon pe-

rusteella tulee myös muita tehtäviä.  Kunnat lausuvat kantansa keväällä 2016 ja uusien 

itsehallinnollisten alueiden on määrä aloittaa 1.1.2019. Muutoksen on arvioitu vaikuttavan 

oleellisesti kuntien rooliin, kun hyvin tärkeitä tehtäviä kuten sivistystoimen hoito jää niille 

edelleen. Mielenkiintoista on nähdä myös, miten kuntien ja uusien itsehallintoalueiden 

keskinäinen resurssien jako toteutetaan verotuksen ja valtionosuuksien keinoin.  

Kuntalaisille tärkeää on usein tarvittavien lähipalveluiden tulevaisuus. Käytännössä puhu-

taan silloin esimerkiksi terveysasemista ja myös Raahen sairaalan asema ja palveluvali-

koima ovat pohdinnan kohteena, häviäähän sote ïuudistuksen myötä nykyinen palvelui-

den tuottajaorganisaatio, hyvinvointikuntayhtymä. 

 

Siikajoen nykyisen kuntasuunnitelman uudistamistyö aloitettiin syksyllä 2015. Kaikkia val-

tuustoryhmiä edustavan työryhmän työn tulos on arvioitavana ja päätettävänä uuden toi-

mintavuoden alussa ja jatkossa sitä tarkistetaan vähintään valtuustokaudessa sekä aina, 

jos toimintaympäristön muutokset antava siihen aihetta.  Uusi strategia noudattelee kunta-

lain 410/2015 määräyksiä ja tavoitteena on tiivis, vain oleelliset asiat sisältävä lopputulos.  

Myös strategian rakenne muuttuu niin, että pääotsikoiden/teemojen alle kirjataan kriittiset 

menestystekijät, tavoitteet 2025 sekä niiden toteutumista arvioivat mittarit ja muut kriteerit. 

Taustalla on ajatus elinvoimaisesta maaseutukunnasta, jolla on omalla alueellaan hyvän 

tulevaisuuden mahdollisuudet. 
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Kuntastrategian kantava ajatus on kuntalaisen hyvinvoinnin edistäminen ja vahvistaminen 

kuntapalveluiden avulla. Ihmisen omaa toimeliaisuutta sekä vastuuta itsestä ja lähipiiristä 

korostetaan niin henkisessä kuin fyysisessäkin mielessä. 

 

Toimintaympäristömme muuttuu makrotason rinnalla myös mikrotasolla.  Kun syksyn 2015 

valtuustoseminaarissa esiteltiin tavoiteorganisaatiota, syntyi hyvä käsitys siitä, miten tule-

van valtuustokauden alkaessa myös henkilöstössä tapahtuu vaihtumista erityisesti eläköi-

tymisen kautta. Osaamisen ja ns. hiljaisen tiedon siirtäminen ihmiseltä toiselle ei ole help-

po tehtävä ja kunnan toiminnan kannalta se olisi kuitenkin joissakin asioissa tarpeellista; 

toisaalta haluan ajatella myös niin, että uudet ihmiset ja uudet johtajat luovat oman toimin-

takulttuurinsa. Näin tapahtuu, kun virkamiesjohdon ohella myös valtuusto vaihtuu 2017. 

 

Kaisu Tuomi, kunnanjohtaja 
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1. YLEISPERUSTELUT 

 

1.1. Talousarvion tehtävät 

 

Voimassa olevan kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hy-

väksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakon-

sernin taloudelliset vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuus-

ton on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunni-

telmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 

 

Talousarvio- ja suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edel-

lytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hy-

väksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 

 

Talousarvion on oltava tasapainossa ja ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt ali-

jäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraa-

van vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toi-

menpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan.  

 

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tulo-

arviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan 

ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 

tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa.  

 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 

 

Alijäämän kattamisvelvollisuutta sovelletaan myös kuntayhtymiin. 

 

Kriisikunnan kriteerit  

Kriisikunnaksi voidaan nimetä kunta 

¶ jonka vuosikate on negatiivinen. 

¶ jossa tuloveroprosentti on vähintään 0,5 prosenttiyksikköä korkeampi kuin keski-

määrin muissa kunnissa. 

¶ jossa lainaa asukasta kohden on vähintään puolet enemmän kuin kunnilla keski-

määrin. 

¶ jossa omaa pääomaa on alle puolet kunnan koko varoista. 

¶ jossa kunnan suhteellinen velkaantuneisuus on vähintään 50 prosenttia. 

¶ jossa kunnan taseessa on kertynyttä alijäämää. 

Kunta voi päätyä kriisikunnaksi silloinkin, kun kaikki kriteerit eivät täyty, mutta alijäämä 

ylittää kahtena vuonna peräkkäin määrätyn rajan. 
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¶ eli alijäämää saa olla viimeistä edellisessä tilinpäätöksessä enintään 500 euroa ja 

uusimmassa tilinpäätöksessä 1 000 euroa asukasta kohden. 

Kriisikunnan kriteerit 2017-> 

 

Kuntalain 118 § säädetään erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan 

arviointimenettelystä. Arviointimenettely voidaan käynnistää, jos kunta ei ole kattanut ta-

seeseen kertynyttä alijäämää 110 § 3 momentissa säädetyssä määräajassa. Arviointime-

nettely voidaan lisäksi käynnistää, jos asukasta kohden laskettu alijäämä on kuntakonser-

nin viimeisessä tilinpäätöksessä vähintään 1 000 euroa ja sitä edeltäneessä tilinpäätök-

sessä vähintään 500 euroa, tai kunnan rahoituksen riittävyyttä ja vakavaraisuutta kuvaavat 

kunnan ja kuntakonsernin talouden tunnusluvut ovat kahtena vuonna peräkkäin täyttäneet 

seuraavat raja-arvot: 

1. kuntakonsernin vuosikate negatiivinen 

2. kunnan tuloveroprosentti +1 prosenttiyksikköä. yli kuntien keskiarvon 

3. kuntakonsernin lainamäärä ylittää 50 prosentilla maan keskiarvon 

4. kuntakonsernin suhteellinen velkaantuneisuus on yli 50 prosenttia 

1.2. Talousarvion sisältö ja rakenne 

 

Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja 

rahoitusosasta. Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen 

sisältyvässä talousarvion toteutumisvertailussa.  

 

Käyttötalousosassa valtuusto asettaa toimielin- ja tehtäväkohtaiset toiminnalliset tavoit-

teet sekä osoittaa tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. 

 

Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää palvelutoiminnan menoihin, korko- ja 

muihin menoihin sekä poistoihin ja arvonalennuksiin. 

 

Poistot: Suunnitelmallisella poistamisella tarkoitetaan pysyvien vastaavien aineellisten ja 

aineettomien hyödykkeiden hankintamenojen kirjaamista kuluksi järjestelmällisesti niiden 

taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Pysyvien vastaavien vaikutusajalla tarkoitetaan hyö-

dykkeen taloudellista pitoaikaa. 
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Investointiosa osoittaa hankekohtaiset määrärahat ja tuloarviot. Investointimenot ja -tulot 

budjetoidaan arvioidun rahankäytön ja tulokertymän mukaan. 

 

Rahoitusosassa osoitetaan, miten talousarvio vaikuttaa kunnan maksuvalmiuteen, kuinka 

paljon tarvitaan tulorahoituksen lisäksi pääomarahoitusta investointeihin ja lainanlyhen-

nyksiin sekä miten rahoitustarve katetaan ja kuina suuri on rahoitusjäämä ja kuinka se ka-

tetaan. 

  

Rahoitusosa on jaettu kahteen osaan.  

1. Ensimmäisessä osassa kuvataan varsinaisen toiminnan ja investointitoiminnan 

kassavirtaa. Nähdään miten vuosikate ja muu tulorahoitus riittävät investointimeno-

jen kattamiseen. 

2. Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan kassavirtaa. Talousarviota laaditta-

essa tärkeitä eriä ovat antolainauksen ja lainakannan muutokset sekä oman pää-

oman muutokset. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laskelma suunnitelman mukaisten poistojen ja poistonalaisten investointien

vastaavuudesta 

Olennainen poikkeama on yli 10 %

TP2014 TA2015+muut.Ta2016 Ts2017 Ts2018

Poistonalaiset investoinnit 1 698 100 9 183 800 4 835 300 516 500 357 000

Rahoitusosuudet 0 1 340 065 927 000 0 0

Muut avustukset investointeihin 0 0 0 0 0

Investointien omahankintameno 1 698 100 7 843 735 3 908 300 516 500 357 000

Suunnitelman mukaiset poistot 1 632 914 1 116 560 1 095 636 1 304 7021 293 081

Ero -65 186 -6 727 175 -2 812 664 788 202 936 081

Poikkeama % -4 -86 -72 153 262

Poiston on tarkoitus kattaa poistonalaisten investointien omahankintameno.

Siikajoen kunnan osalta suuri poikkema selittyy yksittäisillä suurilla investointihankkeilla. 
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Rahan riittävyyttä on tarkasteltava käyttötalouden, investointien rahoittamisen sekä 

lainojen lyhennysten kannalta. 

 

 
KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
INVESTOINTIOSA 

 
 

Tavoitteet 
 

Hankkeiden yhdistelmä 
       

 
 

Toimintatulot 
 

Investointimenot 

 

 
Toimintamenot 

 
Rahoitusosuudet 

 
Poistot 

 
Omaisuuden myyntitulot 

    
 

TULOSLASKELMAOSA 
 

RAHOITUSOSA 
 

Toimintatulot 
 

Tulorahoitus 
 

Toimintamenot 

 

   vuosikate 

 
Toimintakate    satunnaiset erät 

 
Verotulot Investoinnit 

 
Valtionosuudet    investointimenot 

 
Rahoitustulot ja -menot    rahoitusosuudet 

 
Vuosikate    omaisuuden myyntitulot 

 
Poistot ja arvonalentumiset Tulorahoitus ja investoinnit netto 

 
Satunnaiset erät Antolainauksen muutokset 

 
 

Tilikauden tulos 
 

Lainakannan muutokset 
 

 
Varaus- ja rahastosiirrot 

 
Oman pääoman muutokset 

 
 

Tilikauden yli-/alijäämä 
 

Vaikutus maksuvalmiuteen 
    

   
   

   

   1.3. Talousarvion sitovuus 

 

Toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään sekä toiminnalliset että taloudelliset tavoit-

teet. Valtuuston päätökset sitovat hallintokuntien ja viranhaltijoiden toimintaa ja määrära-

hojen käyttöä. Jokaisen henkilökuntaan kuuluvan on noudatettava omassa tehtävässään 

taloudellisuutta ja huolellisuutta. Sitovuus tarkoittaa velvoitetta sopeuttaa toiminta sitovan 

määrärahan ja tavoitteet mukaisesti. 

 

Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. Mahdolliset talousarviomuutokset 

on tehtävä välittömästi muutostarpeen tultua tietoon. Ylityksiä on ensisijaisesti yritettävä 

kattaa hyväksyttyjen määrärahojen sisältä. 
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Sitovuus Määrärahat Tuloarvio Vastuutoimielin

KÄYTTÖTALOUSOSA, Ulkoiset ja sisäiset tulot ja menot

   Keskusvaalilautakunta B 0 0 keskusvaalilautakunta

   Tarkastuslautakunta B 14 916 0 tarkastuslautakunta

   Kunnanhallitus B 23 862 505 2 781 517 kunnanhallitus

   Sivistyslautakunta B 13 853 220 1 015 015 sivistyslautakunta

   Tekninen lautakunta B 3 429 645 2 997 618 tekninen lautakunta

   Työllistäminen N 364 153 kunnanhallitus

INVESTOINTIOSA

MAA- JA VESIALUEET B

MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT

   Kevyenliikenteenväylä B 150 000 tekninen lautakunta

   Siikajoen tulvauoman teräsputki B 49 000 tekninen lautakunta

RAKENNUKSET

   Ruukin koulukeskus B 3 100 000 927 000 tekninen lautakunta

   Mäkelänrinne, tulevat toimenpiteet PTS- suunnitelmasta B 25 000 tekninen lautakunta

   Mäkelänrinne, kiinteistöautomaatiojärjestelmän uus. B 10 000 tekninen lautakunta

   Mäkelänrinne, vesikatto B 10 000 tekninen lautakunta

   Puistola, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 25 000 tekninen lautakunta

   Puistola, hoitajakutsujärjestelmä B 30 000 tekninen lautakunta

   Ruukin päiväkoti, lämmönvaihdin B 12 000 tekninen lautakunta

   Päiväkoti Leppis, lämmönvaihdin B 12 000 tekninen lautakunta

   Luohuan koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 20 000 tekninen lautakunta

   Paavolan koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 45 000 tekninen lautakunta

   Gumeruksen koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 20 000 tekninen lautakunta

   Ruukin koulukeskus / liikuntasali, vesikatto B 100 000 tekninen lautakunta

   Ruukin kirjasto B 140 000 tekninen lautakunta

   Teknisen toimen kiinteistöt, peruskorjaus B 40 000 tekninen lautakunta

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

   Revonlahden koulun kaukalo B 16 000 sivistyslautakunta

   Kirkkokukkula, kota B 10 000 sivistyslautakunta

   Kärkiniemi, lähiliikuntarata B 8 000 sivistyslautakunta

   Kaavateiden rakentaminen B 111 000 tekninen lautakunta

   Kaavateiden päällystäminen B 22 000 tekninen lautakunta

   Kaavateiden valaisu B 13 000 tekninen lautakunta

   Puistot, liikuntapaikat, torit ym. Yleiset alueet B 30 000 tekninen lautakunta

   Satamat B 10 000 tekninen lautakunta

KONEET JA KALUSTO B

   Ruukin koulukeskusen ensikertainen kalustaminen B 827 300 sivistyslautakunta

OSAKKEET JA OSUUDET

   Jätehuollon liittymismaksu B 53 000 tekninen lautakunta

   Laajakaistahanke, osuuskunnan jäsenmaksu B 10 000 kunnanhallitus

Yhteensä investoinnit 4 898 300

LAINAKANNAN MUUTOKSET

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys B

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 967 135

   Lyhytaikaisten lainojen muutos N 3 673 571

B = brutto ja N = netto
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Käyttötalousosa 

Käyttötalousosan ulkoisten ja sisäisten menojen ja tulojen määrärahat (talousarvio 

kokonaisuudessaan) ovat valtuustotasolla sitovia.  

Käyttötalousosassa mainitut strategiset tavoitteet ovat sitovia niin, että niissä kuvattuja 

toiminnallisia tavoitteita on noudatettava.  Tavoitteiden toteutumista arvioidaan asetettujen 

numeeristen ja sanallisten mittareiden avulla. 

¶ kullekin päävastuualueelle hyväksytty määräraha ja tuloarvio sitovat 

toimielintä 

¶ mikäli määräraha ei kokonaisuudessaan riitä, talousarvion muutoksesta 

päättää valtuusto 

¶ kunnanhallitus voi hyväksyä kunkin päävastuualueen sisäiset tulosaluei-

den välillä tapahtuvat talousarvion muutokset/siirrot 

¶ lautakunta voi päättää alaistensa tulosyksikkötasojen talousarvion määrä-

rahojen muutoksista/siirroista 

¶ päävastuualueen päällikkö tai esimies, jolle muutosoikeus on delegoitu, voi 

päättää kustannuspaikkojen välisistä tulosyksikkötason muutoksis-

ta/siirroista 

 

Työllistämisen tulosalueella nettomääräraha eli toimintatulojen ja ï menojen erotus on 

sitova. Valtuusto päättää työllistämisen nettomäärärahan mahdollisesta korottamisesta 

talousarviovuoden aikana. Hallintokunnat vastaavat kukin omalta osaltaan talousarvion 

noudattamisesta. Sisäisistä palveluista siivous- ja ruokapalvelujen tulosalue toimii nollape-

riaatteella. 

Pysyväisluontoisena määräyksenä on, että mikäli henkilöstömenoista säästyy mää-

rärahoja, säästöjä ei voi käyttää muiden käyttötalousmenojen katteeksi. 

  

Rahoitusosa 

Valtuusto määrittelee talousarvion rahoitusosan hyväksymisen yhteydessä talousarvio-

vuoden pitkäaikaisen ottolainan määrän, joka on valtuustoon nähden sitova. Lyhytaikai-

sen lainoituksen korkotason ollessa matala, rahoitus hoidetaan vuonna 2016 lyhyt-

aikaisella lainalla. Mikäli korkotaso olennaisesti muuttuu, voidaan lyhytaikaisen lainan 

sijasta ottaa pitkäaikaista lainaa. Tässä tapauksessa asia tuodaan kunnanhallituksen ja 

valtuuston hyväksyttäväksi. 

 

Lyhytaikaista lainaa on tilinpäätöksessä 2015 arvioilta 12,3 miljoonaa euroa. Vuonna 2016 

on lyhytaikaisen lainan nostotarve 3,7 miljoonaa euroa. 

Lyhytaikaisen lainoituksen lainanottovaltuus vuonna 2016 on korkeintaan 16,0 milj. ú.  

 

Lainojen lisäys (lyhyt ja pitkäaikainen) vuonna 2016 on arviolta 3,7 miljoonaa euroa. 

Vuonna 2016 lyhennetään pitkäaikaisia lainoja yhteensä 967 135 euroa.  
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Investointiosa 

Investoinnit ovat valtuustoon nähden sitovia talousarviossa hyväksytyn investointioh-

jelman mukaisesti. Kohteet, joissa toteuttamisen ehtona on ulkopuolisen rahoituksen (val-

tionosuus, muu rahoitusosuus) saaminen, vahvistetaan päätöksen saamisen jälkeen. 

 

Hankintarajojen päättämiset:  

Voimassa olevassa hallintosäännössä sanotaan seuraavasti: 

 
Erityismääräyksiä 

Talousarvioon voi sisältyä kehittämis- ja muita projekteja, joiden kustannuksia katetaan 

ulkopuolisella rahoituksella. Arvioidut menot voivat ylittyä, jos ylitys on katettavissa ulko-

puolisella rahoituksella. Tällaisen hankkeen määrärahan ylitykset hyväksyy kunnanhallitus. 

 

Yli - / alijäämä 

Siikajoen kunnan taseessa oli tilinpäätöksessä 2014 ylijäämää 1 111 140,64 euroa.  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että vuodelle 2016 ennakoitu ylijäämä 241 895 euroa 

kirjataan oman pääoman tilikauden yli- / alijäämätilille. 

 

Talousarvion seuranta 2016 

Kunnanhallitukselle laaditaan kuukausittain tuloslaskelman, erikoissairaanhoidon toteuman 

sekä verotulojen kehittymisen sisältävä raportti. Lisäksi sekä kunnanhallitus että kunnan-

valtuusto saavat neljännesvuosittain kattavamman raportin toteumasta sekä tilinpäätösen-

nusteen. Vuonna 2016 neljännesvuosittain annettavaan raporttiin sisällytetään hallinto-

kunnilta pyydetyt arviot talouden kehittymisestä sekä investoinneista. Tilinpäätös saate-

taan maaliskuun loppuun mennessä kunnanhallituksen sekä kesäkuun loppuun mennessä 

kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi.  
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1.4. Siikajoen kuntasuunnitelma 

 

Siikajoen nykyinen kuntasuunnitelma (strategia) on hyväksytty valtuustossa 28.3.2012. 

Suunnitelman päivittäminen on käynnissä. 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet 

Valtuuston vuodelle 2016 hyväksymät tavoitteet on laadittu valtion vaikuttavuus- ja tulok-

sellisuusohjelmassa käytössä olevien neljän ulottuvuuden pohjalta: 

*toiminnan vaikuttavuus 

*kuntaorganisaation/henkilöstön aikaansaannoskyky 

*                ò                            ò          palvelukyky 

*toiminnan  tuottavuus ja taloudellisuus 

Nelikenttätarkastelumalli tuli esille LATU -hankkeen myötä, jossa haettiin tuottavuutta työ-

elämän laadun kautta.  Vaikka hanke on ohjattuna päättynyt, jatkuvat sen hyviksi koetut 

toimintatavat kaikissa hallintokunnissa. 

 

Nelikenttämalli 

 

Ulottuvuus / näkökulma: Vaikuttavuus 

Vaikuttavuus kuvaa toiminnan tavoitteeksi asetettujen yhteiskunnallisten tilojen kuten on-

gelmien vähentämisen tai parempien vaikutusten edistämisen aikaansaamisen astetta eli 

toiminnan ja suoritteiden vaikutusta kuntalaisiin suhteessa vaikutukselle asetettuihin tavoit-

teisiin. Vaikuttavuustavoitteet voivat määrittää joko kunnan palvelutoiminnan aikaansaa-

maa muutosta asiakkaan hyvinvoinnissa tai palvelun riittävyyttä, asiakastyytyväisyyttä jne. 

 

Palvelukyky kuvaa asiakaspalvelun toimivuudelle ja laadulle asetettujen tavoitteiden to-

teutumisen astetta. palvelukyky kuvaa toimintojen asiakasulottuvuuden ja asiakaspalvelun 

onnistumista. Asiakkaina voivat olla arvioitavasta toiminnasta riippuen kuntalaiset tai hal-

linnon sisäiset organisaatiot, mittareina esim. asiakastyytyväisyyskyselyt. 
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Aikaansaannoskyky kuvaa organisaation, työyhteisön ja henkilöstön kykyä aikaansaada 

tuloksellisuutta. Aikaansaannoskykyyn sisältyy yhtenä näkökulmana laatu. Koostuu osate-

kijöistä: osaaminen, innovatiivisuus, viihtyvyys, työmotivaatio ja työkyky. 

 

Tuottavuus on tuotosten / suoritteiden ja panosten suhde, kun panokset ilmaistaan tuo-

tannontekijöinä. Taloudellisuus on tuotosten ja panosten suhde, kun panokset ilmaistaan 

rahana eli kustannusten ja suoritteiden välinen suhde. 

 

Nelikenttätarkastelu yksinkertaistaa hallintokunnittaista toiminnan suunnittelua ja sen stra-

tegisia tavoitteita. Uudistuksen tarkoituksena on myös antaa valmisteluun ja päätöksente-

koon aiempaa kokonaisvaltaisempi työkalu; talousarvioasiakirja kokonaisuudessaan on 

sen mukaan helppolukuisampi ja kunnan toimintaa paremmin kuvaava kuin entinen malli. 

 

1.5 Yleinen taloudellinen tilanne 

 
Yleinen taloudellinen tilanne ja kuntatalous 
 

Kansantalouden kasvu on tulevana vuonna eri ennustelaitosten mukaan vielä heikko. Oi-

reita viennin piristymisestä on joillakin keskeisillä toimialoilla mutta ei riittävästi, jotta se 

vaikuttaisi piristävästi investointeihin tai kotimaisen kulutuksen kasvuun.  Korkotaso on 

ollut ennätyksellisen alhainen eikä merkkejä tavoitteena olevasta 2%:n inflaatiotasosta ole 

ollut.   

Huolestuttavaa on myös työttömyystaso. 300 000 -400 000 työikäistä ihmistä on vailla työ-

tä ja se näkyy mm. kuntien työllistämismenojen kasvuna. Siikajoki käyttää vuonna 2016 

arviolta lähes 600 000 ú tyºllistªmiseen ja ns. Kelan sakkomaksuihin; summa on lªhes 

kaksinkertainen verrattuna vuoden 2013 vastaaviin lukuihin. Lähikuntien kanssa on kes-

kusteltu mahdollisuudesta ottaa työllisyyden hoito nykyistä tiukemmin kuntien vastuulle, 

jotta päästäisiin eroon toimenpiteitä hidastavasta moniportaisesta byrokratiasta. Tämä olisi 

mahdollista erilaisia kuntakokeiluja käynnistävässä valtakunnallisessa hankkeessa. 

 

Työttömyystilanne näkyy myös verotuloennusteessa, vaikka 2014-2015 kasvua olikin vielä 

n. 2,7 %. Verottajan toimittamien ennakkotietojen mukaan kasvu taittuu ja vuoden 2016 

talousarviossa onkin varauduttu miinusmerkkiseen muutokseen.  Kysymys verotulojen ke-

hittymisestä, samoin kuin valtionosuuksien, on oleellinen kun arvioidaan Siikajoen mahdol-

lisuuksia kasvavista menoista tulevina vuosina.  Talousarvioon 2016 ennakoitu tilikauden 

tulos osoittaa selvästi, miten olematon liikkumavara ja suuri epävarmuus siihen sisältyvät.  

Kuten usein aikaisempinakin vuosina, ovat sote  -menot tässä avainasemassa. 

 

Omalla seudullamme ovat näkymät jonkin verran paremmat kuin monella muulla paikka-

kunnalla. Tähän vaikuttavat alkavat tai käynnistyneet suurhankkeet Pyhäjoella ja Raahen 

satamassa, samoin rakentamista on jossain määrin myös tuulivoiman puolella. Bioener-

giahankkeiden käynnistymistä voinee odottaa lähivuosina uudistuvan energiapolitiikan 

myötä, jolloin selviävät myös niiden tukimuodot ja ïmäärät.  
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1.6. Oman kunnan toiminta ja talous 
 
Päätökset ja asiakirjat laadinnan pohjana 

 

Kunnanhallitus hyväksyi 24.8.2015 § 248 laadintaohjeet vuoden 2016 talousarvion laadin-

taa varten.  

- lähtökohtana vuoden 2016 talousarvon laadinnalle oli 0 ï budjetti. 

- palkkojen korotuksiin varataan 0,59 % 1.1.2016 alkaen 

- toiminnalliset muutokset tulee huomioida 

- koulukeskuksen valmistuminen vuonna 2016 tulee huomioida tuloissa, menois-

sa, poistoissa ja investoinneissa 

 

Kunnanhallitus on käsitellyt talousarviota kokouksessaan 12.10.2015 § 301. Hallitus pa-

lautti talousarvion hallintokuntien uudelleen käsittelyyn, lähtökohtana tilikauden 0 ï tulos. 

 
Tilinpäätösennuste vuodelle 2015,  
30.9.2015 tilanteen mukaan 
 

 
 

Tilinpäätösennusteen mukaan toimintakate on ï 34,0 miljoonaa euroa.  

Verotulojen kasvuksi arvioidaan 2,7 % verrattuna tilinpäätökseen 2014.  

Tilikauden tulos on ennusteen mukaan -101 000 euroa.  

 

Vuoden 2015 tilinpäätösennusteen jälkeen kumulatiivinen ylijäämä on 1 010 000 euroa.  

 

Lainamääräksi (pitkäaikainen ja lyhytaikainen) arvioidaan vuoden 2015 tilinpäätösennus-

teessa 19,2 miljoonaa euroa eli 3 481 euroa / asukas. Talousarviossa 2015 lainamäärä on 

arvioitu 17,3 miljoonaa euroa eli 3 114 euroa / asukas. 

Lyhytaikaisen lainan määräksi arvioidaan 12,3 miljoonaa euroa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 euroa 2010 2011 2012 2013 2014Tp 2015**

TOIMINTAKATE -28 483 -31 264 -31 778 -32 369 -32 783 -33 952

Verotulot 14 220 14 526 15 645 15 969 16 968 17 432

Valtionosuudet 16 644 16 562 16 619 16 753 18 117 17 772

Muut rahoituserät, netto 423 -679 201 113 150 90

VUOSIKATE 2 804 -852 687 466 2 452 1 342

TILIKAUDEN TULOS 1 642 -1 616 -572 -1 634 1 111 -108

KUMULATIIVINEN YLIJÄÄMÄ2 856 1 240 668 -966 1 111 -101
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SIIKAJOEN KUNNAN TALOUS

м ллл ϵ Tp 2011 Tp 2012 Tp2013 Tp 2014 Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

Asukasluku 31.12. 5 638 5 634 5 590 5 530 5 560 5 500 5 500 5 500

Väestön kasvu % -0,8 -0,1 -0,8 -1,1 0,5 -1,1 0,0 0,0

Tuloveroprosentti 20,00 21,00 21,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00

Kiinteistöveroprosentti

   yleinen kiinteistövero 0,75 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

   vakituinen asuinrakennus 0,35 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

   muut asuinrakennukset 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

   rakentamaton rakennuspaikka 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

   yleishyödylliset yhteisöt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   voimalaitokset ja tuulivoimalat 2,50 2,85 2,85 2,85 2,85 3,10 3,10 3,10

Verotulot 14 529 15 645 15 969 16 968 17 165 17 089 17 383 17 642

   ϵκŀǎǳƪŀǎ 2 577 2 777 2 857 3 068 3 087 3 107 3 161 3 208

Valtionosuudet 16 562 16 619 16 754 18 117 17 841 18 533 18 202 18 384

   ϵκŀǎǳƪŀǎ 2 938 2 950 2 997 3 276 3 209 3 370 3 309 3 343

Verorahoitus yhteensä 31 091 32 264 32 723 35 085 35 006 35 622 35 585 36 026

   Muutos % 0,7 3,8 1,4 7,2 -0,2 1,8 -0,1 1,2

   ϵκŀǎǳƪŀǎ 5 515 5 727 5 854 6 344 6 296 6 477 6 470 6 550

Toimintatuotot 3 989 3 666 3 587 4 081 3 067 2 913 2 686 2 669

   Muutos % -25,6 -8,1 -2,2 13,8 -24,8 -5,0 -7,8 -0,6

Toimintamenot -35 254 -35 444 -35 956 -36 864 -37 819 -37 279 -36 891 -37 254

   Muutos % 4,2 0,5 1,4 2,5 2,6 -1,4 -1,0 1,0

Toimintakate -31 264 -31 778 -32 369 -32 783 -34 752 -34 366 -34 205 -34 586

   Muutos % 9,8 1,6 1,9 1,3 6,0 -1,1 -0,5 1,1

   ϵκŀǎǳƪŀǎ -5 545 -5 640 -5 791 -5 928 -6 250 -6 248 -6 219 -6 288

Vuosikate -853 687 466 2 452 304 1 306 1 425 1 476

   ϵκŀǎǳƪŀǎ -151 122 83 443 55 237 259 268

   vuosikate / poistot ja arvonal. % -84,3 54,6 22,2 150,2 27,2 119,2 109,2 114,2

Sumu - poistot -1 012 -1 258 -2 100 -1 633 -1 117 -1 096 -1 305 -1 293

Tilikauden tulos -1 616 -572 -1 634 1 107 -813 210 120 183

Tulorahoitus -962 674 462 2 437 179 1 306 1 425 1 476

Investoinnit netto -1 293 -1 151 -3 198 -1 625 -5 226 -3 971 -517 -357

   ϵκŀǎǳƪŀǎ -229 -204 -572 -294 -940 -722 -94 -65

Lainanhoitokulut -985 -2 124 -1 220 -1 110 -1 167 -1 132 -1 137 -1 147

Kumulatiivinen ylijäämä 1 240 668 -966 1 111 -788 1 252 1 429 1 668

[ŀƛƴŀƪŀƴǘŀ Ǉŀ Ҍƭȅ ƪǳƴǘŀ млллϵ11 044 12 293 14 532 14 465 17 312 21 954 21 046 20 079

   ϵκŀǎǳƪŀǎ 1 959 2 182 2 600 2 616 3 114 3 992 3 827 3 651
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Verotulot ja valtionosuudet 
Tulovero 

 

Valtuusto vahvisti vuoden 2016 veroprosentit 4.11.2015  

 

Alla tuloveroprosentin kehittyminen 2011 ï 2017. 

 
 

Efektiivinen veroaste on maksuunpannun kunnallisveron suhde ansiotuloihin. 

 
Lähde: verohallinto 

 

Talousarviovuonna 2016 tuloveroja arvioidaan saatavan 15 368 000 euroa. 

Arviossa on otettu huomioon vuoden 2015 ennuste ja siitä tehty verottajan ennakoimat 

vähennykset 268 500 euroa. 

 

 
Lähde kunnat.net 

Tp 2011 Tp 2012 Tp2013 Tp 2014 Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

Tuloveroprosentti 20,00 21,00 21,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00

Euroa 12 919 14 087 14 354 15 177 15 344 15 368 15 598 15 832

Kasvu euroa 68 1 168 267 823 167 24 230 234

Kasvu prosenttia 0,5 9,0 1,9 5,7 1,1 0,2 1,5 1,5

Tuloveroprosentti ja efektiivinen kunnallisveroaste                            м ллл ϵ

Siikajoki          

0

Verovuosi 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014* 2015** 2016** 2017** 2018**
Ansiotulot 82 656 87 250 88 285 91 355 94 673 97 275 98 341 101 328 100 689 102 548 103 231 104 917

Maksettava vero 11 902 12 457 12 229 12 786 13 196 13 975 14 360 15 509 15 259 15 319 15 431 15 820

Tuloveroprosentti 19,50 % 19,50 % 19,50 % 20,00 % 20,00 % 21,00 % 21,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 %

Kunnallisveroaste 14,40 % 14,28 % 13,85 % 14,00 % 13,94 % 14,37 % 14,60 % 15,31 % 15,15 % 14,94 % 14,95 % 15,08 %

 Asukas- Ansiotuloverojen perustemuutosten vaikutus kunnallisverotuloihin, euroa/as 

luku

31.12.2014 Avainhenkilö- Kuntien osuus ati/khi-tarkistuksesta Lahjoitus- Työtulo- Asuntolainan Merityötulo- Yhteensä Muutokset

lain muutos kohdennettu kunnille vähennyksen vähennys korko- vähennys Yhteensä

 - tulovero- - perus- - työtulo- jatkaminen vähennyksen  

asteikon vähennys vähennys rajaaminen

 tarkistus

Vaikutus ú-13 000 000 -16 000 000 -20 000 000 -13 000 000 -1 000 000 -218 000 000 14 000 000 5 000 000 -262 000 000

 euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as euroa/as

Koko maa 5 442 837 -2,39 -2,94 -3,67 -2,39 -0,18 -40,05 2,57 0,92 -48,14 -262 000 000

   

Siikajoki          5 526 -2,74 -2,84 -4,58 -2,29 -0,21 -38,44 1,60 0,92 -48,58 -268 457
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Kiinteistövero 

 
Talousarviovuonna 2016 kiinteistöveroja arvioidaan saatavan 1 149 000 euroa. 

 

Kiinteistöveroprosentit 2013 2014 2015 2016 

 

yleinen kiinteistövero  1,00 1,00 1,00 1,00 

vakituisen asuinrakennukset 0,50 0,50 0,50 0,50 

muut asuinrakennukset  1,00 1,00 1,00 1,00 

rakentamaton rakennuspaikka 3,00 3,00 3,00 3,00 

yleishyödylliset yhteisöt  0,00 0,00 0,00 0,00 

voimalaitokset / tuulivoimalat 2,85 2,85 2,85 3,10 

 

 

Voimalaitosten kiinteistöveroprosenttia nostettiin 2,85 prosentista 3,10 prosenttiin. 
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Yhteisövero 

Yhteisöveron tuotto on arviolta n. 572 000 ú. 

 

Yhteisöveroja saatiin 693 996 euroa vuonna 2014. Vuodelle 2015 on budjetoitu yhteisöve-

roja 695 000, tilinpäätösennuste on 698 000 euroa. Vuodelle 2016 arvioidaan yhteisövero-

ja saatavan 572 000 euroa. 

 

 

 
Verotulot yhteensä 

 

 
 
Kaaviossa on mukana ansioverotulot, kiinteistöverot sekä yhteisöverot. 

Verotuloja ennustetaan kertyvän 17 432 000 euroa vuodelle 2015 ja 17 089 000 euroa 

vuodelle 2016. 
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Valtionosuudet 
 
Valtionosuudet koostuvat seuraavasti: 

 
 
Valtionosuuksia on budjetoitu 18 533 000 euroa vuodelle 2016.  Luku pitää sisällään noin 
600 000 euroa valtionosuutta maahanmuuttajien valmistavaan opetukseen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valtionosuudet Tp 2014 Ta 2015 Tp 2015* Ta 2016

Muutos 

2015/2016

   Vo laskennalliset perusteet 30 901 625,00 32 996 008,00 32 970 653,00 32 892 086,00 -0,2

   -kunnan omarahoitusosuus -18 374 895,00 -19 703 524,00 -19 692 561,00 -20 127 129,00 2,2

   +yleinen osa 187 779,00 141 530,00 141 530,00 147 010,00 3,9

   +/- vo tehtävät lisäykset / vähennykset 1 173 540,00 1 182 638,00 1 190 223,00 1 414 863,00 18,9

Kunnan peruspalveluiden vo ilman tasauksia 13 888 049,00 14 616 652,00 14 609 845,00 14 326 830,00 -1,9

Verotuloihin perustuva vo tasaus 4 066 557,00 4 570 121,00 4 570 121,00 4 631 751,00 1,3

Järjestelmämuutoksen tasaus -83 114,00 -958 745,00 -959 025,00 -679 175,00 -29,2

Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 17 871 492,00 18 228 028,00 18 220 941,00 18 279 406,00 0,3

Opetus ja kulttuuritoimen muut vo -534 236,00 -387 018,00 -448 783,00 253 633,00 -156,5

Yhteensä 17 337 256,00 17 841 010,00 17 772 158,00 18 533 039,00 4,3

15500

16000
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1.7. Väestörakenne 
 
Ikäjakauma  tarkastelupäivämäärä 12.11.2015 
 

 
Kunnan väestö 
  
Väkiluvun muutos 2010-2014 

  

 
 
 
 

Kylä/postinumero Väestö yht. 0-14 v 15-29 v 30-64 v 65 v ς 
 

Karinkanta (92330) 
 

180 33 26 85 36 

Luohua (92450, 
86400) 

356 104 49 140 63 

Paavola (92430, 
92440) 

1023 221 154 416 232 

Revonlahti (92350) 
 

800 221 121 358 100 

Ruukki (92400) 
 

1743 345 264 782 352 

Siikajoki (92320) 
 

1056 248 158 435 215 

Tuomioja (92470, 
92260, 92140) 

312 67 29 155 61 

Yhteensä 
Jakamaton 

5470 
    11 

1239 801 
 

2371 1059 
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Väkiluvun kehitys kunnittain 2000-2014 

 

 
 
 
 
 
Elinkeinorakenne sekä yritystoiminta 
 
Toimipaikat toimialoittain Siikajoella 2013 

 
 

Å Tilastokeskus on uudistanut yritystilastojen tuotantoaan. Muutoksista johtuen tilastovuodesta 2013 alkaen Alueellisen 
yritystoimintatilaston tiedot eivät ole vertailukelpoisia aiempiin tilastovuosiin. 

Å Toimipaikka on yhden yrityksen omistama, yhdessä paikassa sijaitseva ja yhdellä toimialalla toimiva eli pääasiassa 
yhdenlaisia tavaroita tai palveluja tuottava yksikkö. 

Å  
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Toimipaikkojen lukumªªrª, henkilºstº ja liikevaihto kunnittain 2013 
 

 
 

Å Tilastokeskus on uudistanut yritystilastojen tuotantoaan. Muutoksista johtuen tilastovuodesta 2013 alkaen Alueellisen 
yritystoimintatilaston tiedot eivät ole vertailukelpoisia aiempiin tilastovuosiin. 

Å Alueellisessa yritystoimintatilastossa henkilöstö luokitellaan palkattuun henkilöstöön ja yrittäjiin. Henkilöstön lukumää-
rä saadaan tilastoon yritysrekisteristä. 

Å  

 

 
Aloittaneet ja lopettaneet yritykset Siikajoella 2005ï2014 
 

 
 

Å Tilasto perustuu Tilastokeskuksen yritysrekisteriin sekä rekisterin lähdeaineistoina käytettävien Verohallinnon rekiste-
röintitietoihin. Tilasto kattaa yritykset, jotka ovat liiketoiminnasta tai kiinteistön käyttöoikeuden luovutuksesta arvon-
lisäverovelvollisia tai toimivat työnantajina. 

Å Vuonna 2014 Raahen seutukunnassa aloitti toimintansa 128 uutta yritystä, mikä on 6 yritystä vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Vuonna 2014 Raahen seutukunnassa 108 yritystä lopetti toimintansa. Edellisenä vuonna 107 yritystä lopetti 
toimintansa.  

Å Tilaston aikasarja katkeaa. Tilaston tiedot ovat muuttuneet Tilastokeskuksen yritystilastojärjestelmän uudistuksen yh-
teydessä, ja tietoja yritysten lopetuksista on tarkennettu. 
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Tyºvoima iªn ja sukupuolen mukaan Siikajoella 2013 
 

 
 
 
 
Työttömyysaste kunnittain 2006-2014 

 
 

Å Tiedot ovat työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston työttömyysastetietojen vuosikeskiarvoja, jotka lasketaan kuukausi-
tietojen pohjalta. Työttömyysaste lasketaan työttömien prosenttiosuutena työvoimasta eli työllisistä ja työttömistä. 

Å Työttömyysaste laski tarkastelujakson alussa vuosien 2006ï2008 välisenä aikana, mutta kääntyi jyrkkään nousuun vuonna 
2009 ja uudelleen vuonna 2013.  

Å Vuodesta 2012 vuoteen 2014 työttömyysaste on noussut kaikilla tarkastelualueilla. Eniten se nousi Pyhäjoella, 3,3 prosent-
tiyksikköä. Suurin keskimääräinen työttömyysaste oli kuitenkin vuonna 2014 Raahessa, 12,9 %. 
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1.8. Elinvoimaisuuden kehittäminen 

Mistä elinvoima syntyy?  
 

Monien mielestä elinvoiman edistäminen on suurelta osin elinkeinopolitiikkaa, jota höyste-

tään esimerkiksi paikkamarkkinoinnilla ja vetovoiman lisäämisellä. Elinkeinopolitiikka puo-

lestaan käsitetään kunnan toiminnaksi, joka pyrkii tekemään yritysten toimintaympäristön 

mahdollisimman hyväksi ja edistämään yritysten kilpailukykyä. Yrittäjyys voidaan nähdä 

kuntien elinehtona. Tämän vuoksi yhteistyötä kunnan ja yrittäjien välillä tulee jatkaa aktiivi-

sesti muun muassa yhteisten tapaamisten järjestämisellä. Voimme olla ylpeitä Siikajoen 

yrittäjistä. Taloudellisesta tilanteesta huolimatta yrittäjien motivaatio tehdä töitä ja usko 

tulevaisuuteen on kova. Osallistuminen Raahen seudun yrityspalvelukeskuksen hankkei-

siin tuo lisää mahdollisuuksia kasvattaa sekä liikevaihtoa että tulosta. Nopeiden tietoliiken-

neyhteyksien saaminen kuntaan on tärkeää yrittäjien ja asukkaiden kannalta. Tämän 

vuoksi Siikajoen kunta on kahden laajakaistahankkeen voimalla etsinyt erilaisia vaihtoeh-

toja saada kuntaan 100 megan valokuituyhteydet. 

 

Kuntamme tehtävänä on mahdollistaa hyvä elämä myös alueella asuville ihmisille. Paikal-

lisen sosiaalisen pääoman hyödyntäminen on tärkeässä osassa elinvoimaa määriteltäes-

sä. Kuntamme yhdistystoiminta on vireää ja toimintaa on ympäri vuoden eri kylillä. Erilaiset 

kylä- ja porinaillat sekä iltakahvitukset houkuttelevat jutustelemaan ajankohtaisista ja kylä-

läisiä kiinnostavista asioista. Nämä illat ovat hyvä pohja kunnan ja kuntalaisten yhteistyölle 

ja siten myös sosiaalisen pääoman kasvulle. Vuonna 2016 järjestetään kahdennenkym-

menennen kerran Ruukin luomu- ja lähituotemarkkinat. Missään nimessä emme voi myös-

kään unohtaa muitakaan kunnan alueella tapahtuvia markkinoita ja tapahtumia, joita aktii-

viset ja luovat kuntalaiset ovat olleet ja ovat järjestämässä tulevaisuudessa. Nämä tapah-

tumat ovat esimerkkejä erinomaisesta kuntamarkkinoinnista.  

 

On kyettävä luomaan uutta, joka houkuttelisi uusia sekä virkistäisi vanhoja asukkaita. 

Vaikka kuntamme onkin perinteistä maaseutua, on osattava rakentaa tulevaisuutta omista 

lähtökohdista ja erottauduttava verrokkikunnista. Maaseudun ei tarvitse tarkoittaa takapa-

julaa, vaan meidän on luotettava omiin strategisiin valintoihimme. Myös maaseudulla tarvi-

taan palveluita, mutta niiden tarjonta voi olla perinteistä poikkeavaa, innovatiivista. Samalla 

on minimoitava elinvoimaisuutta nakertavia tekijöitä, kuten ihmisryhmien ulkopuolelle jät-

tämistä sekä rutiineihin kangistumista.  
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Alla olevassa kuvassa on esitetty elinvoimaan vaikuttavat tekijät 

 
Kuva. Elinvoiman muodostuminen  

 

Arja Lappalainen, kehityspäällikkö 
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2. TULOSLASKELMAOSA 

 

 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA Tp 2014 TA 2015 Ta 2016 Muutos % Ts 2017 Ts 2018

Ulkoinen

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 2 079 427 1 311 095 1 047 172 -20,1 1 077 349 1 078 254

Maksutuotot 386 435 346 860 447 407 29,0 399 535 402 035

Tuet ja avustukset 570 378 482 400 508 750 5,5 296 335 272 600

Muut toimintatuotot 1 045 189 926 180 909 412 -1,8 912 574 915 744

TOIMINTATUOTOT 4 081 429 3 066 535 2 912 741 -5,0 2 685 793 2 668 633

TOIMINTAKULUT

Palkat ja palkkiot -8 172 804 -8 702 443 -8 791 477 1,0 -8 500 965 -8 551 854

Eläkekulut -2 403 559 -2 459 787 -2 280 607 -7,3 -2 229 797 -2 238 203

Muut henkilösivukulut -466 135 -457 059 -442 899 -3,1 -427 941 -430 503

Palvelujen ostot -22 249 761 -22 725 887 -22 409 937 -1,4 -22 550 601 -22 869 268

   esh PPSHP -5 090 988 -5 919 101 -5 357 799 -9,5 -5 475 700 -5 596 200

   esh Ras -1 758 982 -1 269 870 -1 252 178 -1,4 -1 271 000 -1 290 100

Aineet,tarvikkeet, tavarat -2 078 402 -2 089 943 -1 960 388 -6,2 -1 998 285 -1 999 185

Avustukset -819 424 -798 718 -944 755 18,3 -944 900 -944 900

Muut toimintakulut -674 004 -584 809 -448 814 -23,3 -238 193 -220 360

TOIMINTAKULUT -36 864 089 -37 818 646 -37 278 877 -1,4 -36 890 682 -37 254 273

TOIMINTAKATE -32 782 660 -34 752 111 -34 366 136 -1,1 -34 204 889 -34 585 640

Verotulot

Kunnan tulovero 15 176 754 15 344 000 15 368 000 0,2 15 598 520 15 832 498

Kiinteistövero 1 096 820 1 126 000 1 149 000 2,0 1 199 000 1 199 000

Yhteisövero 693 996 695 000 572 000 -17,7 585 000 611 000

Verotulot 16 967 570 17 165 000 17 089 000 -0,4 17 382 520 17 642 498

Valtionosuudet 18 117 500 17 841 000 18 533 000 3,9 18 201 995 18 384 015

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 98 251 115 000 80 000 -30,4 80 000 80 000

Muut rahoitustuotot 229 418 150 000 150 000 0,0 150 000 150 000

Korkokulut -143 302 -200 000 -165 000 -17,5 -170 000 -180 000

Muut rahoituskulut -34 583 -15 000 -15 000 0,0 -15 000 -15 000

Rahoitustuotot ja -kulut 149 784 50 000 50 000 0,0 45 000 35 000

VUOSIKATE 2 452 194 303 889 1 305 864 329,7 1 424 626 1 475 873

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot -1 632 914 -1 116 560 -1 095 636 -1,9 -1 304 702 -1 293 081

Satunnaiset tuotot 419 927

Satunnaiset kulut -132 511

Tilikauden tulos 1 106 696 -812 671 210 228 125,9 119 924 182 792

Poistoeron lisäys (-) 0 -2 000 000

Poistoeron vähennys (+) 4 445 24 925 31 667 56 667 56 667

Rahastojen vähennys (+) 0 2 000 000

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 111 141 -787 746 241 895 -130,7 176 591 239 459
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Tunnuslukuja: 

 
 
Toimintatuotot: 

Toimintatuotot pienenevät 5,0 % verrattuna vuoden 2015 talousarvioon.  

Myyntituotot pienenevät 20,1 % ja pieneneminen johtuu kotikuntakorvausten pienemmästä 

budjetoinnista. Maksutuotot kasvavat 29,0 % ja tuet ja avustukset kasvavat 5,5 %. Maksu-

tuotoissa on budjetoituna tuulipuistojen rakennuslupamaksuja. 

 

 
 

Kunnan kokonaistuotot (tulot) ovat vuonna 2016 noin 38,8 miljoonaa euroa. Verorahoituk-

sen osuus on 17,1 ja valtionosuuksien osuus 18,5 miljoonaa eroa eli 91,9 % kokonaistuo-

toista. 

 

 

 

Toimintatulot/toimintamenot %

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

10,0 11,1 8,1 7,8 7,3 7,2

Vuosikate/poistot ja arvonalentumiset %

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

22,2 150,2 27,2 119,2 109,2 114,1

Vuosikate, euroa/asukas

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

83 443 55 237 259 268

Kertynyt yli-/alijäämä

2013 2014Tp 2015** Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

-966 1 111 1 010 1 252 1 429 1 668

7,5 

44,1 

47,8 

0,6 
Kokonaistulot 2016 

Toimintatulot

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot
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Sosiaali- ja terveyspalveluiden osuus kunnan käyttötuloista on 49,8 %. Talousarviossa 

2015 vastaava osuus oli 50,0 %. 

 

Toimintakulut: 

Toimintakulut pienenevät 1,4 % verrattuna vuoden 2015 talousarvioon.  

 

Palveluiden ostot pienenevät 1,4 %. Hyvinvointikuntayhtymälle varataan 405 000 euroa 

vähemmän kuin vuoden 2015 talousarviossa. 

 

 

 

Kunnan kokonaiskulut (menot) ovat vuonna 2016 noin 38,6 miljoonaa euroa. Palveluiden 

ostojen osuus on 58,1 % (Soten osuus on 49,7 %). 

 

Toimintakate:  

Toimintakatteen pienennys on 1,1 % verrattuna vuoden 2015 talousarvioon.  

 

 

 

38 534 741 

19 174 226 
Käyttötulot

Ras ostot

Sosiaali- ja terveyspalveluiden osuus kunnan käyttötuloista (toimintatulot, verotulot ja valtionsouudet) 49,9 % 

29,9 

58,1 

8,7 

0,5 
2,8 

Kokonaiskulut 2016 

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot (ml.
hyvinvointiky)

Muut toimintakulut

Rahoituskulut

Poistot
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Verorahoitus: 

Siikajoen kunnan tuloveroprosentti on 22,0. Verotulot pienenevät 0,4 % vuoden 2015 talo-

usarvioon verrattuna ja valtionosuudet kasvavat 3,9 %.  Valtionosuuksissa on huomioitu 

maahanmuuttajien osuus. 

 

Vuosikate ja poistot:  

Kunnan vuosikatteen tulisi muodostua positiiviseksi. Vuosikatteen tulee riittää kunnan 

poistojen kattamiseen. Kun verrataan vuosikatetta poistoihin ja kun tunnusluvun arvo on 

100 %, voidaan olettaa kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin 

pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan keskimääräistä vuo-

tuista investointitasoa( = poistonalaisten investointien omahankintamenoa, jossa valtion-

osuudet ja muut rahoitusosuudet on vähennetty).  

 

Siikajoen kunnan vuosikate on 1 305 864 euroa talousarviossa 2016 euroa ja se riittää 

poistojen kattamiseen. 

 

 
 

Tilikauden tulos: 

Vuoden 2016 tilikauden tulokseksi arvioidaan 210 228 euroa.  

 

Poistoeron vähennys: 

Poistoeroa tuloutetaan vuonna 2016 Siikajoenkylän päiväkodin ja Ruukin koulukeskuksen 

poistojen kattamiseen yhteensä 31 667 euroa. 

 

Tilikauden alijäämä: 

Tilikauden ylijäämäksi muodostuu 241 895 euroa. 
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3. RAHOITUSOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAHOITUSLASKELMA

Tp 2014 TA 2015+muutos TA 2016 TS 2017 TS 2018

Toiminnan rahavirta 2 438 131 179 489 1 305 864 1 424 626 1 475 873

Vuosikate 2 452 194 303 889 1 305 864 1 424 626 1 475 873

Satunnaiset erät 287 416 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -301 479 -124 400 0 0 0

Investointien rahavirta -1 625 149 -7 676 095 -3 971 300 -516 500 -357 000

Investointimenot -4 739 864 -9 251 160 -4 898 300 -516 500 -357 000

Rahoitusosuudet invest.menoihin 0 1 340 065 927 000 0 0

3 114 715 235 000 0 0 0

Toiminnan ja investointien 

rahavirta 812 982 -7 496 606 -2 665 436 908 126 1 118 873

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -190 398 0 -41 000 0 0

  Antolainasaamisten lisäykset -200 000 0 -41 000 0 0

  Antolainasaamisten vähennykset 9 602 0 0 0 0

Lainakannan muutokset -67 134 4 796 606 2 706 436 -908 126 -967 135

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -967 134 -967 135 -967 135 -967 135 -967 135

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 900 000 5 763 741 3 673 571 59 009

Oman pääoman muutokset 0 2 700 000 0 0 0

   Edellisten tilikausien alijäämä 966 130 700 000 0

   Investointivaraus 2 000 000 0

   Rahaston muutos -966 140 0

Muut maksuvalmiuden muutokset 112 011 0 0 0 0

Vaikutus maksuvalmiuteen 667 461 0 0 0 151 738

Pysyvien vastaavien hyödykk.       

luovutustulot
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Tunnuslukuja: 

  

 

Investointien tulorahoitusprosentti kertoo miten suuri osa investointien omahankinta-

menosta on katettu tuottojen ja kulujen erotuksena kertyvällä tulorahoituksella. 

Pääomamenojen tulorahoitusprosentti kertoo vuosikatteen osuuden investointien omahan-

kintamenojen, antolainojen nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.  

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja 

lyhennysten maksuun. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, 

tyydyttävä kun tunnusluku on 1 ï 2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 

 

 

 

 

 

Investointien tulorahoitus %

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

14,6 51,7 5,6 32,9 275,8 413,4

¢ƻƛƳƛƴƴŀƴ Ƨŀ ƛƴǾŜǎǘƻƛƴǘƛŜƴ ǊŀƘŀǾƛǊǊŀƴ ƪŜǊǘȅƳŅ р ǾǳƻŘŜƭǘŀ ϵ

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

-4 825 -7 447 -16 453 -12 562 -11 177 -7 322

Lainahoitokate

2013 2014Ta 2015 Ta 2016 Ts 2017 Ts 2018

0,5 2,3 0,4 1,3 1,4 1,4
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Lainojen kehittyminen 

 

 

 
 

Siikajoen kunnan lainamäärä tulee kasvamaan talousarviovuonna 2016. Vuoden 2016 lai-

namääräksi arvioidaan 22,0 miljoonaa euroa eli 3 992 euroa / asukas. Pitkäaikaista lainaa 

ei nosteta. Tilinpäätöksessä 2015 arvioidaan olevan lainaa 19,2 miljoonaa euroa eli 3 481 

euroa / asukas. Lyhytaikaista lainaa otetaan lisää 3,7 miljoona euroa talousarviovuonna 

2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 2011 2012 2013 20142015** Ta 2016 TS 2017 TS 2018

1000 eur

Yhteensä 9 770 11 044 12 293 14 532 14 465 19 248 21 954 21 046 20 079

Euroa/asukas 1 720 1 912 2 182 2 600 2 616 3 481 3 992 3 827 3 651
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4. KÄYTTÖTALOUSOSA  
 

4.1 Tuloslaskelma, ulkoinen ja sisäinen 
 

 
 

 

 

 

 

TULOSLASKELMA TP2014 TA2015 TA2016

Muutos 

2014/2015 TS 2017

Muutos 

2015/2016 TS 2018

Muutos 

2016/2017

(Ulk.+sis. erät)

TOIMINTATULOT

Myyntituotot 4 383 770 3 305 275 3 228 456 -2,3 3 217 944 -0,3 3 218 849 0,0

Maksutuotot 386 435 346 860 447 407 29,0 399 535 -10,7 402 035 0,6

Tuet ja avustukset 570 378 482 400 508 750 5,5 296 335 -41,8 272 600 -8,0

Vuokratuotot 3 108 631 2 658 864 2 423 610 -8,8 2 255 864 -6,9 2 257 924 0,1

Muut toimintatuotot 243 757 244 568 185 927 -24,0 187 774 1,0 188 884 0,6

TOIMINTATULOT 8 692 971 7 037 967 6 794 150 -3,5 6 357 452 -6,4 6 340 292 -0,3

TOIMINTAMENOT

Palkat ja palkkiot -8 172 804 -8 702 443 -8 791 477 1,0 -8 500 965 -3,3 -8 551 854 0,6

Eläkekulut -2 403 559 -2 459 787 -2 280 607 -7,3 -2 229 797 -2,2 -2 238 203 0,4

Muut henkilösivukulut -466 135 -457 059 -442 899 -3,1 -427 941 -3,4 -430 503 0,6

Palvelujen ostot -24 190 425 -24 702 374 -24 571 037 -0,5 -24 671 012 0,4 -24 989 679 1,3

Aineet,tarvikkeet, tavarat -2 442 082 -2 107 636 -1 980 572 -6,0 -2 018 469 1,9 -2 019 369 0,0

Avustukset -819 424 -798 718 -944 755 -944 900 0,0 -944 900 0,0

Vuokrat -2 805 888 -2 506 423 -2 112 452 -15,7 -1 723 564 -18,4 -1 724 064 0,0

Muut toimintakulut -175 314 -55 638 -36 487 -34,4 -45 693 25,2 -27 360 -40,1

TOIMINTAMENOT -41 475 631 -41 790 078 -41 160 286 -1,5 -40 562 341 -1,5 -40 925 932 0,9

TOIMINTAKATE -32 782 660 -34 752 111 -34 366 136 -1,1 -34 204 889 -0,5 -34 585 640 1,1

Verotulot

Kunnan tulovero 15 176 754 15 344 000 15 368 000 0,2 15 598 520 1,5 15 832 498 1,5

Kiinteistövero 1 096 820 1 126 000 1 149 000 2,0 1 199 000 4,4 1 199 000 0,0

Yhteisövero 693 996 695 000 572 000 -17,7 585 000 2,3 611 000 4,4

Verotulot 16 967 570 17 165 000 17 089 000 -0,4 17 382 520 1,7 17 642 498 1,5

Valtionosuudet 18 117 500 17 841 000 18 533 000 3,9 18 201 995 -1,8 18 384 015 1,0

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 98 251 115 000 80 000 -0,6 80 000 0,0 80 000 0,0

Muut rahoitustuotot 229 418 150 000 150 000 -2,5 150 000 0,0 150 000 0,0

Korkokulut -143 302 -200 000 -165 000 -11,8 -170 000 3,0 -180 000 5,9

Muut rahoituskulut -34 583 -15 000 -15 000 259,5 -15 000 0,0 -15 000 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut 149 784 50 000 50 000 0,0 45 000 -10,0 35 000

VUOSIKATE 2 452 194 303 889 1 305 864 329,7 1 424 626 9,1 1 475 873 3,6

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot -1 632 914 -1 116 560 -1 095 636 -1,9 -1 304 702 19,1 -1 293 081 -0,9

Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 419 927

Satunnaiset kulut -132 511

TILIKAUDEN TULOS 1 106 696 -812 671 210 228 -125,9 119 924 -43,0 182 792 52,4
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4.2 Toimintatuotot ja -kulut päävastuualueittain 
 

Toimintatuottojen kertyminen päävastuualueittain 

 

 
Suurin osa kunnan tuotoista vuonna 2016 on budjetoitu tekniselle lautakunnalle 44,1 %.  

 

 

Toimintakulujen syntyminen päävastuualueittain 

 

 
 

Suurin osa kunnan kuluista on budjetoitu Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymältä ostet-

tavalle sosiaali- ja terveystoimen palveluille 46,6 %. Hyvinvointikuntayhtymältä ostettavat 

palvelut kirjataan kunnanhallituksen päävastuualueelle. Kunnanhallituksen päävastuualu-

een osuus kunnan toimintakuluista on 58,0 %. 

 

Soten osuus Siikajoen kunnan toimintakatteesta on 55,8 %. 

40,9 

14,9 

44,1 Kunnanhallitus

Sivistyslautakunta

Tekninen lautakunta

46,6 

11,4 

33,6 

8,3 

Sosiaali- ja terveystoimen
palvelut

Kunnanhallitus, hallinto

Sivistyslautakunta

Tekninen lautakunta
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4.3. Keskusvaalilautakunta 

Vastuuhenkilö: Kunnanjohtaja  

 

Toiminnan kuvaus 

Keskusvaalilautakunnan päävastuualueelle kuuluvat kunnallisvaalit, eduskuntavaalit, pre-

sidentin vaalit ja europarlamenttivaalit 

 

Tavoitteet ja mittarit 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet 

 

Ei vaaleja vuonna 2016 
 
Tuloarviot ja määrärahat 
 
Talous: 
 

 

TP 2014 TA 2015 TA 2016 TS 2017 TS 2018

Toimintatulot 8 036 8 000 0 7 000 15 600

   muutos % -100,0

Toimintamenot -11 717 -22 968 0 -18 057 -28 894

   muutos % -100,0

Toimintakate -3 681 -14 968 0 -11 057 -13 294

   muutos % -100,0

Sisäiset tulot

   muutos %

Sisäiset menot -9 -182 0 -57 -57

   muutos %

Poistot

   muutos %  
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4.4. Tarkastuslautakunta 
 
Vastuuhenkilö: Kunnanjohtaja 

  

Tarkastuslautakunnan päävastuualueelle kuuluvat tarkastustoimen hallinto, tilintarkastus, 

sisäinen tarkastus ja atk-järjestelmätarkastus 

 

Tavoitteet ja mittarit 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet 

 

Vaikuttavuus 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Tilintarkastus antaa riittävän ja 

oikean kuvan kunnan toiminnas-

ta.  

Tilintarkastus on ohjaavaa ja in-

formatiivista. 

Tilintarkastus on kunnan toimin-

taa kehittävää ja vaikuttaa kun-

nan toimintaan ja talouteen posi-

tiivisesti. 

Henkilöstön ja luottamushenkiöi-

den antama palaute. 

 

Ulottuvuus / näkökulma: Palvelukyky 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Tilintarkastus on hoidettu laaduk-

kaasti. 

Epäselviin asioihin on saatu vas-

taus. 

Epäselviä asioita 0 kpl. 

 
Ulottuvuus / näkökulma: Aikaansaannoskyky 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Tarkastustoiminta on suoritettu 

ammattitaitoisesti ja lakien mu-

kaisesti. 

Tarkastustoiminta on tehty am-

mattitaitoisesti ja sopimuksen 

mukaan.  

Ei huomauttamista. 

 
Ulottuvuus / näkökulma: Taloudellisuus ja tuottavuus 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Tarkastustoiminta kilpailukykyis-

tä. 

Hinta ei nouse edellisestä vuo-

desta. 

Tarkastustoiminnan hinta 2015 / 

2016. 
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Tuloarviot ja määrärahat 
 
Talous: 
 

 

TP 2014 TA 2015 TA 2016 TS 2017 TS 2018

Toimintatulot 0 0 0 0 0

   muutos %

Toimintamenot -16 002 -17 196 -14 916 -15 416 -15 916

   muutos % 7,5 -13,3 3,4 3,2

Toimintakate -16 002 -17 196 -14 916 -15 416 -15 916

   muutos % 7,5 -13,3 -100,0 -100,0

Sisäiset tulot

   muutos %

Sisäiset menot -762 -528 -606 -606 -606

   muutos % -30,7 14,8 0,0 0,0

Poistot

   muutos %  
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4.5. Kunnanhallitus 
 

Vastuuhenkilöt: Kunnanjohtaja ja hallintopäällikkö 

 

Toiminnan kuvaus 

Kunnanhallituksen päävastuualueelle kuuluvat seuraavat tulosyksiköt ja ïalueet: valtuusto, 

hallitus, muu yleishallinto, oikeudenhoito- ja turvallisuus, talous-, palkka- ja henkilöstöhal-

linto, toimisto- ja monistuspalvelut, ATK ï palvelut, muut palvelut, ruokapalvelu, siivous-

palvelu, markkinointi, elinkeinojen kehittäminen, projektitoiminta, seutukunta, palo- ja pe-

lastustoimi, työllistäminen, sosiaali- ja terveyspalvelut ja ympäristöterveydenhuolto.  

Näistä seutukunta, palo- ja pelastustoimi, sosiaali- ja terveyspalvelut ja ympäristötervey-

denhuolto määrittävät itse omat tavoitteet.  

 

Tavoitteet ja mittarit 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet 

 

Vaikuttavuus 

 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Yritysten määrän kehitys 
 

Uusien yritysten määrä kasvaa 
vuodesta 2015 

Uusien yritysten nettomäärä 

Muuttotaseen parantuminen 
 

Kunnan väestömäärän laskun 
pysäyttäminen 
 

Muuttotase 

Kuntalaisten terveellisten elinta-
pojen edistäminen ja oman tie-
toisuuden lisääminen omaan 
hyvinvointiin 

  Sote - menojen kasvu verrattuna 
vuoteen 2015 on 1,5 % 

Sote ς menojen euromäärä 2015 
- 2016 

Työllistäminen on tehokasta toi-
mintapajojen kautta 
 
 

Toimintapajojen määrä vaikuttaa 
Kelan sakkomaksuihin 

Kelan sakkomaksujen kehittymi-
nen 2015 ς 2016 

 
 

Palvelukyky 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Kunnan kotisivulla kunnan ajan-
kohtaiset asiat 

Tarvittavat tiedot löytyvät vaivat-
tomasti kunnan kotisivuilta 

Saadut asiakaspalautteet 

Asukkailla viihtyisä elinympäristö Kadut ja yleiset alueet ovat siiste-
jä, turvallisia ja viihtyisiä 

Saadut asiakaspalautteet 

Kuntalaisille riittävien palveluiden 
turvaaminen  

Peruspalvelut kaikkien kuntalais-
ten saatavilla kustannustehok-
kuus huomioiden 

Saadut asiakaspalautteet 
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Aikaansaannoskyky 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Henkilöstön sitoutuminen ja viih-
tyminen töissä.  
Hyvinvoiva henkilöstö. 

Työilmapiiri on hyvä ja motivoiva. 
Jokainen työntekijä tuntee teke-
vänsä ammattitaitonsa mukaista 
arvokasta työtä. 

Työtyytyväisyyskysely 

Osaamisen ja tiedon jakamisen 
varmistaminen ja ennakoiva hen-
kilöstösuunnittelu 

Hiljainen tieto siirtyy. 
Henkilöresurssoinnin mitoitus 
työtehtävien näkökulma huomi-
oiden. 

Sairauspoissaolojen muutos 
Työtyytyväisyyskysely 

   

 
Taloudellisuus ja tuottavuus 
 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Tasapainoinen kuntatalous Menojen ja tulojen tasapaino 
Tilikauden tulos on 0 tai positiivi-
nen 

Eurot, suhteellinen velkaantunei-
suus, omavaraisuusaste 

Kustannustietoisuus ja tehokas 
resurssien käyttö 

Kustannustietoisuuden lisäänty-
minen 

Yksikkökustannusten seuraami-
nen 

    

 

Tuloarviot ja määrärahat 
 
Talous: 
 

 

TP 2014 TA 2015 TA 2016 TS 2017 TS 2018

Toimintatulot 2 817 929 2 709 330 2 781 517 2 743 936 2 717 684

   muutos % -3,9 2,7 -1,4 -1,0

Toimintamenot -23 400 458 -24 393 958 -23 862 505 -24 155 198-24 460 833

   muutos % 4,2 -2,2 1,2 1,3

Toimintakate -20 582 529 -21 684 628 -21 080 988 -21 411 262-21 743 149

   muutos % 5,4 -2,8 -100,0 -100,0

Sisäiset tulot 1 805 255 1 818 955 1 916 415 1 916 472 1 916 472

   muutos % 0,8 5,4 0,0 0,0

Sisäiset menot -236 508 -281 617 -234 542 -234 542 -234 542

   muutos % 19,1 -16,7 0,0 0,0

Poistot -1 335 -5 000 0 0 0

   muutos % 274,5 -100,0  
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Kunnanhallituksen avustukset 
 
Avustukset: 

Siikajoen 4H ï yhdistys (sis.sivistysltk avustus)  17 000 ú 

Pitäjäpäivätoimikunta      2 500 ú 

Ruukin luomu- ja lähituotemarkkinat     1 000 ú 

Paavolan syysmarkkinat         500 ú 

Kylätoiminnan tukeminen*    10 000ú 

Yhteensä      31 000 ú 

*Kunta voi osallistua kylien kehittämiseen kylien omien esitysten pohjalta. 

Kylätoiminnan tarpeet kartoitetaan vuoden 2016 aikana ja tarvittaessa varataan 15 000 
euron määräraha vuodelle 2017 aikaisemman 10 000 euron sijasta. 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 

      
 
Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän budjetissa on vuodelle 2016 varattu määrärahaa 

Siikajoen kunnan osalta 19 218 566 euroa. Eroa kunnan budjetointiin on 592 201 euroa. 

Ero selittyy sillä, että kunnan budjetti on laadittu Pohjois ï Pohjanmaan sairaanhoitopiirin 

osalta vuoden 2015 tilinpäätösennusteen pohjalta korotuksineen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 Ta 2015 Ta 2016 Muutos 15/16

Aikuissosiaalityö 148 981 87 686 145 246 153 700 190 687 24,1

Aikuisten psykosos 487 131 519 341 556 069 539 112 512 358 -5,0

Hoito- ja hoiva 6 055 101 5 596 271 5 659 557 6 226 363 5 908 654 -5,1

Kuntoutuspalvelut 256 426 205 614 212 812 235 018 239 131 1,8

Perhepalvelut 586 306 620 156 785 612 674 221 895 582 32,8

Suun terveydenhuolto 483 132 500 294 467 660 506 210 509 673 0,7

Vammaispalvelut 2 018 017 1 924 643 2 003 766 2 011 346 2 147 334 6,8

Vastaanotto 1 693 028 1 577 879 1 551 458 1 575 385 1 606 809 2,0

Projektit 7 931 14 126 14 788 20 635 6 160 -70,1

Yhteensä 11 736 053 11 046 01011 396 96811 941 99012 016 388 0,6

ESH oma 1 963 563 1 905 806 1 758 981 1 269 870 1 252 178 -1,4

ESH Ppshp 4 505 730 5 088 756 5 090 987 5 819 101 5 357 799 -7,9

Kaikki yhteensä 18 205 346 18 040 57218 246 93619 030 96118 626 365 -2,1
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Hyvinvointiteema kunnassa 
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen / elinkaariajattelu  
Kuntalaisten vastuu omasta hyvinvoinnista vahvistuu 
 

1. Laadukas päivähoito ja perusopetus 
2. Kansalaisopistossa on monipuoliset opiskelu- ja harrastusmahdollisuudet 

lähellä.  

3. Maksuttomia liikuntakursseja kaikilla kylillä 

4. Kulttuuriharrastuksen tukeminen ja järjestäminen 

5. Vapaa-aikatoimella on ohjattuja tapahtumia 

6. Ylläpidetään nuorisotiloja 

7. Ruokapalvelut tarjoavat terveellistä ja laadukasta ruokaa (haetaan sydän-

merkkiä) 

8. Ympärivuotisten lähiliikuntapaikkojen ylläpito kaikilla kylillä 

9. Lasten liikunta- ja leikkikentät ovat tarkoituksenmukaisia 

10. Työpajatoiminnan kehittäminen  

11. Vakiinnutetaan etsivä nuorisotyö vakinaiseksi toimintamalliksi 
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4.6.  Sivistyslautakunta 

 

Vastuuhenkilö: Sivistystoimenjohtaja 

 

Toiminnan kuvaus 

Sivistyslautakunnan päävastuualueelle kuuluvat seuraavat tulosalueet: hallinto, varhais-

kasvatus, aamu- ja iltapäivätoiminta, esiopetus, perusopetus, lukio, kansalaisopisto, kirjas-

totoimi ja vapaa-aikatoimi 

 

Tavoitteet ja mittarit 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet 

 

Vaikuttavuus 

 

Tavoite Tavoitetaso Mittari / arviointitapa 

Toimivat sivistystoimialan palve-

lut 

Palvelut hyvää keskitasoa ZEF 

 
 

Perusopetuksen tuntijako 
 

222 vvh 
 

Vuosiviikkotunti 
 

Opetussuunnitelmien laadinta Hyväksytään keväällä 2016, ote-

taan käyttöön elokuussa 2016 

Sivistyslautakunta hyväksyy 

 

Asukkaiden hyvinvointi Palvelut hyvää keskitasoa 
 

Hyvinvointikertomus 
 

Kansalaisopisto, palvelut riittävät 
 

5632 t 
 

 Opetustuntien määrä 

 

Kirjastopalveluiden riittävyys ja 
laatu 
 

 

Etsivä nuorisotyö, 
syrjäytymisen ehkäisy 

Käytön pysyminen maaseutu-

maisten kuntien keskitason ylä-

puolella 

 

Kaikki asiakkaat tavoitetaan 
 

Lainaus ja asiakaskäyntimäärät 

Asiakastyytyväisyys 

 

 

Monialainen seurantaryhmä 

Varhaiskasvatuksen palvelura-
kenne vastaa kunnassa esiintyvää 
tarvetta 
 

Huoltajat tyytyväisiä varhaiskas-
vatuksen palveluihin 
2 vk/4 kk 
 

Hoitopaikan järjestämisaika, ryh-

mäkoko, saatavuus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




